
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

08 ноября 2023 г.                                             Донецк                                                            № 142 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета Донецкой Народной Республики и бюджетных росписей главных распорядителей 

средств (главных администраторов источников финансирования дефицита) бюджета 

Донецкой Народной Республики  

 

В соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 Положения о 

Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования единого порядка 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Донецкой 

Народной Республики  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета Донецкой Народной Республики и бюджетных росписей главных 

распорядителей средств (главных администраторов источников 

финансирования дефицита) бюджета Донецкой Народной Республики, 

утвержденный приказом Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 30 декабря 2022 года № 232, зарегистрированным  

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 17 января 2023 года 

под регистрационным № 5415 (далее – Порядок), следующие изменения: 

 

а) в абзаце втором пункта 7 раздела III Порядка после слов «под 

регистрационным № 12513» дополнить словами «(далее – Порядок № 104н)»; 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

10 ноября 2023 г.  

под регистрационным № 5633 

 



 

 

2 

б) пункт 13 дополнить подпунктом «с» следующего содержания: 

 

«с) 200 – иные изменения сводной бюджетной росписи без внесения 

изменений в Закон о бюджете.»; 

 

в) в пункте 20 раздела IV Порядка слова «приемопередаточная ведомость 

по форме, установленной Министерством финансов Донецкой Народной 

Республики, с указанием передаваемых сумм лимитов бюджетных  

обязательств и сумм бюджетных ассигнований по всем кодам бюджетной 

классификации Донецкой Народной Республики, согласованная» заменить 

словами «Акт приемки-передачи кассовых выплат, поступлений и обязательств 

при реорганизации участников бюджетного процесса, сформированный по 

форме согласно приложению 7 к Порядку № 104н, согласованный»; 

 

г) в наименовании приложения 8 к Порядку слова «РОСПИСЬ 

РАСХОДОВ» заменить словами «БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ». 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 
 


